
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа п.Светлополянск Верхнекамского района Кировской 

области 

 

Приказ 

  

от  08.09.2023 г.                                                                                  № 82-о/д 

 

Об организации родительского патруля 

 

На основании Совместного плана подготовки и проведения в 

Верхнекамском районе Недели безопасности дорожного движения, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о родительском патруле. 

2.Утвердить состав родительского патруля на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1) 

3.Утвердить график работы родительского патруля на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2) 

4.Назначить ответственного за организацию  и координацию работы 

родительского патруля ответственного за работу по организации обучения 

детей Правилам дорожного движения и профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма Кандакову Елену Александровну. 

 

 

Директор МКОУ СОШ п.Светлополянск:                   Т.Н.Тарасова 

 



Приложение 1  

к приказу № 82-о/д от 08.09.2023г. 

 

 

 

СОСТАВ РОДИТЕЛЬСКОГО ПАТРУЛЯ НА 2023-2024 

УЧЕБНЫЙ ГОД 

МКОУ СОШ п.Светлополянск 

 
 

 

1. Кандакова Елена Александровна, ответственная  за работу по 

организации обучения детей Правилам дорожного движения и 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

МКОУ СОШ п.Светлополянск 
 

2. Варанкина Татьяна Александровна, родитель ученика  6 

класса; 
 

3. Зыкова Ольга Николаевна, родитель ученика 9а класса; 

 

4. Медведева Елена Витальевна, родитель ученика  7  класса; 

 

5. Шангина Анастасия Владимировна, родитель учеников 5б  

класса; 

 

6. Конькова Светлана Анатольевна, родитель учениц  4а класс; 

 

 

7. Герзанич Наталья Васильевна, родитель ученика 9б класса



Приложение 2  

к приказу №82-о/д  от 08.09.2023г. 

 
 

График работы родительского патруля на 2023- 2024 учебный год 

 

№ п/п Дата Маршрут Состав родительского патруля 

1 Сентябрь Территория, прилегающая к МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

нерегулируемый пешеходный переход 

на ул.Новая, перекресток 

 ул. Дзержинского и ул. Новая  

1. Шикалова Оксана Сергеевна - инспектор ГИБДД 

2. Кандакова Елена Александровна - ответственный за 

работу по организации обучения детей Правилам 

дорожного движения и профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма 

3. Варанкина Татьяна Александровна – родитель 

4. Медведева Елена Витальевна – родитель 

5. Зыкова Ольга Николаевна – родитель 

6. Шангина Анастасия Владимировна – родитель 

7. Конькова Светлана Анатольевна - родитель 

8. Герзанич Наталья Васильевна - родитель 

2 Октябрь Территория, прилегающая к МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

нерегулируемый пешеходный переход 

на ул.Новая, перекресток 

 ул. Дзержинского и ул. Новая 

3 Ноябрь Территория, прилегающая к МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

нерегулируемый пешеходный переход 

на ул.Новая, перекресток 

 ул. Дзержинского и ул. Новая 

4 Декабрь Территория, прилегающая к МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

нерегулируемый пешеходный переход 

на ул.Новая, перекресток 

 ул. Дзержинского и ул. Новая 

5 Январь Территория, прилегающая к МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

нерегулируемый пешеходный переход 

на ул.Новая, перекресток 

 ул. Дзержинского и ул. Новая 

6 Февраль Территория, прилегающая к МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

нерегулируемый пешеходный переход 

на ул.Новая, перекресток ул. 

Дзержинского и ул. Новая 



7 Март Территория, прилегающая к МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

нерегулируемый пешеходный переход 

на ул.Новая, перекресток 

 ул. Дзержинского и ул. Новая  

8 Апрель  Территория, прилегающая к МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

нерегулируемый пешеходный переход 

на ул.Новая, перекресток 

 ул. Дзержинского и ул. Новая 

9 Май  Территория, прилегающая к МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

нерегулируемый пешеходный переход 

на ул.Новая, перекресток 

 ул. Дзержинского и ул. Новая 

10 Июнь  Территория, прилегающая к МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

нерегулируемый пешеходный переход 

на ул.Новая, перекресток 

 ул. Дзержинского и ул. Новая 

11 Июль  Территория, прилегающая к МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

нерегулируемый пешеходный переход 

на ул.Новая, перекресток 

 ул. Дзержинского и ул. Новая 

12 Август  Территория, прилегающая к МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

нерегулируемый пешеходный переход 

на ул.Новая, перекресток 

 ул. Дзержинского и ул. Новая 
 

 

 


		2023-11-01T11:54:11+0300
	Тарасова Татьяна Николаевна




